
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 103 del Reg. Data 17-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CALENDARIO  MANIFESTAZIONI ESTIVE 2020 - PROVVEDI=

MENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di luglio alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 17-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che a causa dell'emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale da COVID-19, l'Amministrazione Comunale, in conformità delle  decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 luglio 2020, ha stabilito un calendario per le
manifestazioni estive, che garantiscano il rispetto delle misure di distanziamento e  di contrasto
al diffondersi del Coronavirus ovvero eventi che assicurino il rispetto delle misure
"anti-contagio".

ESAMINATO quindi il programma delle iniziative turistiche e culturali previste per
l’estate del corrente anno, elaborato dai rispettivi Assessorati municipali di competenza;

CONSIDERATO che per il corrente anno 2020 il programma prevede, da parte
dell'Assessorato al Turismo ed alla Cultura in collaborazione con la locale Pro Loco, la
partecipazione indiretta ad opera del Comune in molte delle manifestazioni estive inserite nel
calendario, essendo le stesse organizzate direttamente da Enti ed  Associazioni presenti sul
territorio;

RICHIAMATE le linee programmatiche in materia di turismo, gli interventi previsti nel
DUP e nel PEG del settore per l'anno 2020;

ESAMINATI gli specifici programmi delle iniziative sopra citate e ritenuto gli stessi
meritevoli di accoglimento e di sostegno economico, essendo tutti di alta valenza culturale ed
idonei a valorizzare le  "eccellenze" turistico-culturali del territorio comunale;

APPURATO che, per l'organizzazione delle varie manifestazioni previste in calendario,
organizzate direttamente dai soggetti come meglio individuati nel calendario sotto specificato si
reputa opportuno compartecipare alle spese per la loro organizzazione, nonchè provvedere
direttamente alla loro pubblicizzazione a cura e spese dell'Ente, per una spesa presunta
complessiva di € 9.000,00  così come di seguito dettagliato:

EVENTO €

"San Severino blues" - concerto di ferragosto in collaborazione con l'ATC
Pro - Loco Cingoli

5.250,00

Concerto "Associazione Organistica Vallesina" per le celebrazioni di Santa
Sperandia

350,00

Cingoli  "Serata 800" - Ass.ne "Cingoli 1848" 500,00

Cingoli Musica - Ass.ne Musicale "G. Cerquetelli" 1.000,00

Materiale promo pubblicitario stagione estiva 500,00

Spese per imprevisti 400,00

TOTALE 8.000,''

VISTI:
il bilancio per il trienni 2020/22 approvato con delibera di C.C. n. 82 del 21/12/2019;1.

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 17-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

la deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022;2.
il Regolamento di contabilità;3.
lo Statuto Comunale;4.
il D.lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali, in particolare gli artt. 151 e seguenti del5.
T.U.E.L.;

        ACCERTATA la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi dell'art. 48 del
T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 26, comma 4, lett. l) dello
Statuto comunale;

          VISTI i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal responsabile
del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) Di prendere atto dell'elenco e del calendario delle manifestazioni turistiche e culturali
previste nel territorio di Cingoli per la stagione estiva 2020, che sarà promosso e pubblicizzato
dall'Amministrazione Comunale;

2) Di dare atto che il Comune di Cingoli non organizzerà direttamente le
manifestazioni ivi previste, provvedendo alla compartecipazione alle loro spese di realizzazione
come da prospetto rappresentato nel punto 4) del deliberato del presente atto;

3) Di provvedere direttamente invece alla promozione delle manifestazioni previste
in calendario, con il sostentamento delle spese di pubblicità come di seguito dettagliato:

- Materiale promo e pubblicitario  € 500,00;
- Spese per imprevisti € 400,00

per un ammontare complessivo di spesa pari a €  900,00;

4) Di compartecipare, invece, alle seguenti manifestazioni con l'erogazione ai
soggetti organizzatori dei contributi come di seguito elencati:

Concerto San Severino Blues- contributo ad ATC
Pro-Loco

€ 5.250,00

Cingoli "Serata 800" - contributo ad Ass. Cingoli 1848 € 500,00

Concerto Associazione Organistica Vallesina per le
celebrazioni di Santa Sperandia

€ 350,00

Cingoli Musica - contributo ad Associazione Cerquetelli € 1.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 17-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

TOTALE € 7.100,00

per un ammontare complessivo di spesa pari a € 7.100,00;

5) Di dare atto che il Comune contribuirà indirettamente inoltre alle  manifestazioni
organizzate dalle associazioni sopra citate, con la messa a disposizione di beni e strutture
comunali, quali palchi, tendoni, sedie ed impianti vari, che saranno allestiti anche con l'ausilio
dei dipendenti comunali;

6) Di prenotare, all'uopo, la complessiva spesa di € 8.000,00 autorizzando il
responsabile del servizio all'adozione degli atti di esecuzione di competenza;

7) Di imputare le somme necessarie all'attuazione degli interventi previsti nel presente
atto nel seguente modo:
- € 5.900,00  al capitolo 2325/2 del corrente Bilancio che presenta la necessaria disponibilità;
- € 2.100,00 al capitolo 1020/4 del corrente Bilancio che presenta la necessaria disponibilità;

8) Di dare mandato al Responsabile del Settore I°  l'erogazione dei contributi stabiliti
nel presente atto per il sostegno delle manifestazioni non organizzate direttamente dal Comune,
previa rendicondazione, sulla base del vigente regolamento per l'erogazione di sussidi
economici delle spese sostenute e comunque subordinatamente al rispetto da parte degli
organizzatori di tutta la normativa prevista dal TULPS e dalla normativa specifica di settore;

      10) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 17-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 21-08-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 12797, in
data 21-08-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 21-08-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,21-08-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,21-08-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 17-07-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


